H

Lax 29.

Lectis aliquot V. N. libris, contineri non potui, quin literarum huiusmodi quicumque animi indicia darem, ut ne V. N. inter addictissimos vel seruos vel amicos numerari simal. Quam vellem aliquot saltem mensibus tanto uti magistro; interim tamen operibus persequar, ingenti quibus illa resumo gaudia delibatur. Musurgiam legi, majori tamen cura Anton Magneticis in qua nihil non magnus; iudicium prudens, Investigatio solus, Inventio felix, sapientia profunda, eruditio summa, eloquutio propria et virili elucet. Epistola breuitas calens plura de hac re libere scripturam violenter coarctat. Multa ex ipso, plerumq. ad praxim seduci et si praxi di Magneti spe habuerit. Librum globus, et horologii constructi, et quia non adeo magnus nobis familiaris huic consultamus malo, post longam meditationem modum inveni, quo sine magne te eade machina perfici posset, et ad praxim, non mediocri spectantibus admira ratione seduci. Et quia vase pleno, plus aqua decidere dicitur ratio, et experientia comperit, praeter observationem diminutionis, duplici methode non minus certa, quod iuncta operatione perfeci vid. Alia omittit, qua si vestra ex discipulo audire libuerit, communicare me non prolebit. Magis Helidrogid deiratus sum, et eius solui corruptionem. Occurrit modus quo intra vitreis globis conficta ab humiditate libera conservari possit. Si Vestra. N. aliquid magis haberit, quod dignaretur communicare, non exoptas, propellat effectus. Vel saltem semel acriter oro, ut ~~modum~~ modum conficiendi et preparandi illud (si artificiose preparari possit) vel ~~aliquo~~ nomen illius mihi socio occultari nolit, ut adhibita diligentia videam an aliquid tua in consequendo ad in compe rando proficiam. Secundo impense rogo, ut magnetem aliquid optima virtutis si possit inveniri V. N. emat, et remittat. P. ex. Caldonis Arbitrio delibet solui potius, et ego gratias pro tanto beneficio ad vixim diligenter referendam. Mirabilem combinatoriam artem refert Bibliotheca Societatis, an v. luce viderit, prope ignoro; unde scio, ne illud audissime ex parte, quapropter si iam typis excussa fuerit, quocumq. pretio sit, nobis nos V. N. tanta arte dignis. Hic mi P. Albanus et librorum, et magisterum insipia summa. Anty Logarith mica nullas habens notitias, quocumq. calculi tabulas Anty magnetica legi, sic mihi usq. vidi postea Negand, Origid n. inveni. audio tamen Vengatid, Henri omen Wrichit tabulas Logarithmorum edidit, et Laramuel alios longe com modiores polliceri, et maxime P. Bonaventura Caudier novis et faciliorem methodem tradidit. V. N. iudicium cupido, et tabulas aliquas vel P. Bonaven tura Caudier, vel cupidoq. Auctoris quod V. N. elegant, et commodissimas iudicave rit; praecipue si aliquis in. 16. inveniri possit, et Langbergii sinus circumferentiar. Et si V. N. propria liberalitate modum aliquid invenire, et fabricandi Logarithmof primis numeris mihi communicare voluerit, muneri benefici suo respondeat. Aliud etiam scire desidero a tanto Magistro, quomodo potero Algebrae Auctores evolueri ad fructu, et pax dependia temporis? Plura omittit, qua dicitur scien ti desiderium, timeo ne prima epistola fastidius pariat. Emixit or V. N. ne saltem redigatur mihi rescribere per huius Provinciae Praeside procuratorem, aliquid habet statim instantia Mathesis Mathematicae. Datis V. N. inclamen per vel in Mathesis colamen vale. Die. 2. Decembrii. 1655. V. N. addictissimus seruos Joseph Zaragoza. S. J.